بنا بر آن بهتر است به جای این که بگوییم کشور افغانستان یک کشور زراعتیست باید بگوییم که کشور زمینداریست. زیرا ما زمین داریم نه زراعت. یا اگر به شکل واقعی باید آن را ترسیم کنیم باید بگوییم: **افغانستان کشور دهقان گرسنه است.**

بیاید این صفحه را ورق بزنیم و آن یاری که در خانه داریم دور دنیا دنبالش نگردیم. افغانستان کشور مواد خام صنعتیست. در سال ۱۳۴۶ هجری شمسی، مطابق ۱۹۶۷ میلادی متخصصان فرانسه یی برآورد نمودند که ظرفیت آهن معدن حاجیگک بسیار زیاد و به مقایسه تولید همان زمان فولاد اضلاع متحده امریکا میتواند دوصدسال تولید از آن صورت گیرد. یعنی بیش از هزارسال افغانستان را سرحال نگه میدارد. معدن مس عینک نیز از ساحة معدن حاجیگک چندان فاصله دوری ندارد.